

FRAGEN UND ANTWORTEN

Ausschreibung zur Vergabe des Reinigungsdienstes für Rollmaterial und Räumlichkeiten Kodex CIG: 5174856A41

Frage:

“in Bezug auf die erforderlichen Voraussetzungen für die drei Reinigungsdienste für Rollmaterial (Punkt 5, Seite 5 der Wettbewerbsbedingungen), möchten wir wissen, ob die Voraussetzung erfüllt ist, wenn diese verschiedene Lose des gleichen Betriebes betreffen“.

Antwort:

Ja, unter der Bedingung, dass der Dienst jedes einzelnen Loses im Dreijahreszeitraum 2010-2011-2012 ausgeführt wurde und mindestens einer der drei Dienste mindestens 200.000,00 Euro (ohne MwSt.) beträgt.

Frage:

“Anlage 3 – Verzeichnis der Dienstleistungen verlangt die Unterzeichnung sowie Stempel mit Datum des Auftraggebers. Hiermit fragen wir, ob diese Unterzeichnung durch Vorlegung des Beweises der ordnungsgemäßen Durchführung des Dienstes seitens des Auftraggebers ersetzt und somit die Voraussetzung erfüllt werden kann“.

Antwort:

Anstelle der “Anlage 3” kann die Bestätigung über die ordnungsgemäße Durchführung des Dienstes seitens des Auftraggebers vorgelegt werden. Die Voraussetzung ist erfüllt, insofern die Bestätigung sämtliche in der Anlage 3 geforderten Informationen enthält, und zwar: Zeitraum der Dienstleistung (von ... bis) und deren Betrag (ohne MwSt.). Wie allerdings in den Wettbewerbsbedingungen zu entnehmen ist, hat der Bieter das Recht, eine Ersatzerklärung abzugeben, indem er den entsprechenden Teil (“Erklärung der Erfüllung der besonderen Anforderungen”) der “Anlage 1” ausfüllt.